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STADSDELSFÖRNYELSEN I VANTÖR  – UTREDNING ANGÅENDE 
HÖGDALSTOPPARNAS FRAMTID 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tilldela 0,250 mnkr, inom ramen för 
Stadsdelsförnyelsen, för att ta fram ett konkret förslag om Högdalstopparna enligt bilaga 
1 till detta tjänsteutlåtande från stadsdelsförvaltningen den 2005-02-04.  
 
Villkor: 
Att beslutet endast träder i kraft under förutsättning att  Farsta stadsdelnämnd beslutar 
att stödja utredningen med samma belopp, dvs 0,250 mnkr. 
 
 
 
 
Monika Viklander       Anders Lindström             
Stadsdelsdirektör        Chef för Strategi- och 

planeringsavdelningsdelningen                               

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003-2006. Några av de områden som Vantörs 
stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är 
demokrati och delaktighet, föreningsliv och kultur samt trivsel och trygghet. 
 
Processen med att utveckla Högdalstopparna har varit en stark demokratisk process med 
ett aktivt deltagande från befolkningen. Projektet kommer också att bidra till utvecklad 
trivsel och även trygghet i Vantör.  
En utveckling av Högdalstopparna har varit aktuellt i stadsdelen sedan tidigare och är 
också en del i Vision för Söderort. Stadsledningskontoret, SLK,  har påbörjat en 
utredning av möjligheter till utveckling av topparna. Genom Stadsdelsförnyelsen har 
medborgarna givits utrymme att komma in med förslag om vad topparna kan användas 
till.  
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För att de många förslagen ska kunna balanseras och realiseras krävs en professionell 
utredning utifrån olika perspektiv. 
 
 

ÄRENDETS BEREDNING  

Detta ärende har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen. Ärendet har även 
behandlats i styrgruppen för Stadsdelsförnyelsen. 

BAKGRUND 

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
Stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom Stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader. Insatserna kan avse både sociala och fysiska utvecklingsbehov och 
ska vara av engångskaraktär.  
 
  
PROJEKTBESKRIVNING 
 
Högdalstopparna har varit föremål för utredning under en längre tid. Genom  
Stadsdelsförnyelsen ordnades ett möte då olika intressegrupper bildades. Dessa 
intressegrupper har nu arbetat fram en rad förslag. Utöver intressegruppernas förslag 
finns även idéer och synpunkter från andra intressenter såväl kommersiella som ideella.  
 
Rörande förslagens innehåll, se bilaga 1, Minnesanteckningar. 
 
Ett flertal möten har hållits med olika intressegrupper tillsammans med Farsta 
stadsdelsförvaltning. Efter att olika intressegrupper lämnat in sina förslag har SLK, 
Gatu- och fastighetskontoret, GFK,  samt Stadsdelsförnyelsen i Farsta och Vantör enats 
om att en utredning måste tillsättas för att utreda de bl a de tekniska, ekologiska och 
arkitektoniska förutsättningarna till utveckling av topparna enligt förslagen samt att 
samordna de olika förslagen. GFK har erbjudit sig att sköta upphandlingen av 
specialister.  
Utredningen sedan ska ligga till grund för beslut av berörda nämnder och styrelser 
inkluderande investeringsbehov och utvecklingsbehov av Högdalstopparna. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 
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I Vision för Söderort är utveckling av Högdalstoppen ett prioriterat området. Genom 
Stadsdelsförnyelsen har det arbetet som påbörjats av förvaltningen och SLK fördjupats 
och förankrats hos allmänheten genom ett aktivt medborgardeltagande. 
 
På ett möte den 2 februari 2005 med de olika intressegrupperna togs ett gemensamt 
beslut att tillsätta en tekniskt utredning för att samordna de olika intressena och få en 
grund för genomförande av förslagen. 
 
Förvaltningen anser att utredningen är ett måste för att gå vidare med utvecklingen av 
Högdalstopparna. En del av projektförslagen kan få stor genomslagskraft i 
marknadsföringen av Vantör, såväl lokalt som nationellt, och skapa såväl trivsel som 
spännande aktiviteter för både ungdomar och vuxna. 
 
Utvecklingen av Högdalstopparna är också en början och ett led i utvecklingen av 
Ekopark Syd.  
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att Vantör inleder genomförandet av Vision för 
Söderort och Högdalstopparna är ett steg på vägen. 
 

BILAGOR    

1. Minnesanteckningar 
 


